

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 13.041,18

Credor: LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLÓGICOS ME

CNPJ: 20.113.014/0001-29

Endereço: Rua Amazonas, nº 611

Bairro: Banzato

Cidade/UF: Marília-SP

CEP: 17.515-160

Telefone: (14) 3306-4118

Contato: Sr. Leandro Santos da Silva

Banco: Banco do Brasil

Agência: 3198-4

Conta: 66054-X

E-mail: dentalmarilia@hotmail.com

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando nº 114/2016-SS, da Secretaria de Saúde; Ata de Registro de Preços nº 069/2016, do Processo de Compra nº 0206/2016-B Pregão Eletrônico SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega dos materiais no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho** ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP)

Local de entrega/execução:

- A entrega **deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde do TRT, localizada na Rua Dr. Quirino, 1.080 - 6º andar, Centro, CEP 13015-081, Campinas/SP. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas**, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP).

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigará-se a fornecer produto com prazo de garantia de, **no mínimo, 90 (noventa) dias. Para o lote 07, o prazo de garantia deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses.** Os prazos serão contados a partir do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP)

Prazo de validade:

- O FORNECEDOR obrigará-se a oferecer produto com prazo de validade **mínimo de 75% do prazo total de validade do produto**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico SRP).

Observações:

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0206/2016 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0206/2016 Pregão Eletrônico

SRP)

- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0206/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.255, de 14/01/2016.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 01/09/2016

Em 01/09/2016

UBIRAJARA MUTTI FERREIRA
Assistente-Chefe Substituto da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
Secretária da Administração

Anexo ao PE 1137/16
CP0206/2016-B
ARP 069/2016
LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLÓGICOS ME

Lote 03

Item	Descrição	Marca/ Fabricante	Unid.	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	LIMA ROTATÓRIA - Instrumento endodôntico rotatório usinado com liga de Níquel-Titânio, com Secção transversal em forma de "S" Corte duplo (durante a penetração e lateralmente); ponta inativa, cabo reduzido e código de cor simplificado; na seguinte numeração/conicidade: 10.04; 10.05; 20.06; 25.06 com 21mm de comprimento. Cada blister contém 4 limas com 3 marcas no cabo e 1 anel nas cores ROXA, BRANCA, AMARELA E VERMELHA.	VDW	Blister	10	159,00	1.590,00
2	LIMA ROTATÓRIA - Instrumento endodôntico rotatório usinado com liga de Níquel-Titânio, com Secção transversal em forma de "S" Corte duplo (durante a penetração e lateralmente); ponta inativa, cabo reduzido e código de cor simplificado; na seguinte numeração/conicidade: 10.04; 10.05; 20.06; 25.06 com 25mm de comprimento. Cada blister contém 4 limas com 3 marcas no cabo e 1 anel nas cores ROXA, BRANCA, AMARELA E VERMELHA.	VDW	Blister	10	159,00	1.590,00
3	LIMA ROTATÓRIA - Instrumento endodôntico rotatório usinado com liga de Níquel-Titânio, com Secção transversal em forma de "S" Corte duplo (durante a penetração e lateralmente); ponta inativa, cabo reduzido e código de cor simplificado; na seguinte numeração/conicidade: 30.05; 35.04; 40.04; 25.07 com 25mm de comprimento. Cada blister contém, 4 limas, sendo: 3 limas com 3 marcas no cabo e 1 anel nas cores AZUL, VERDE E PRETO e 1 lima com 4 marcas no cabo e 1 anel na cor VERMELHA.	VDW	Blister	5	159,00	795,00
4	LIMA RECIPROCANTE - Instrumento endodôntico recíprocante com secção transversal em forma de "S", com duas lâminas de corte, ponta não cortante, calibre de 25 e conicidade 8%, comprimento de 25mm. Cada lima contém 1 anel de cor vermelha no cabo. Caixa contendo 6 limas.	VDW	CX	4	470,00	1.880,00
5	LIMA RECIPROCANTE - Instrumento endodôntico recíprocante com secção transversal em forma de "S", com duas lâminas de corte, ponta não cortante, calibre de 40 e conicidade 6%, comprimento de 25mm. Cada lima contém 1 anel de cor preta no cabo. Caixa contendo 6 limas.	VDW	CX	2	500,00	1.000,00
6	LIMA RECIPROCANTE - Instrumento endodôntico recíprocante com secção transversal em forma de "S", com duas lâminas de corte, ponta não cortante, calibre de 50 e conicidade 5%, comprimento de 25mm. Cada lima contém 1 anel de cor preta no cabo. Caixa contendo 6 limas.	VDW	CX	2	500,00	1.000,00
7	LIMA ROTATÓRIA PARA RETRATAMENTO - Instrumento endodôntico rotatório de diâmetro em D 0 de 0,25 mm, comprimento útil de 18 mm com comprimento da parte de trabalho de 15 mm e conicidade de 0,08 mm/mm; ponta cônica circular extremidade truncada. Cada lima possui 2 anéis BRANCOS na haste de fixação. Caixa contendo 6 limas.	Dentsply	CX	7	200,00	1.400,00
8	LIMA ROTATÓRIA PARA RETRATAMENTO - Instrumento endodôntico rotatório de diâmetro em D 0 de 0,20 mm, comprimento útil de 22 mm com comprimento da parte de trabalho de 16 mm e conicidade de 0,07 mm/mm; ponta cônica circular extremidade truncada. Cada lima Possui 3 anéis BRANCOS na haste de fixação. Caixa contendo 6 limas.	Dentsply	CX	7	196,14	1.372,98

Lote 10

1	Indicador biológico para teste de autoclave, ampolas plásticas contendo <i>Geobacillus stearothermophilus</i> . Apresentação caixa com 10 ampolas-testes. Marca: Biomeck	Biomeck	Kit	5	86,64	433,20
---	--	----------------	-----	---	-------	--------

Lote 13

1	Ponta para o aparelho Dabi Atlante Profi Neo - Ponta Remo C - para remoção de coroas protéticas e provisórias.	Dabiatlante	Unid.	2	247,50	495,00
2	Ponta para o aparelho Dabi Atlante Profi Neo - Remo N - Remoção de núcleos metálicos.	Dabiatlante	Unid.	2	247,50	495,00
3	Ponta para o aparelho Dabi Atlante Profi Neo - Endo L - Instrumentação e irrigação dos canais radiculares, remoção de corpo estranho no interior dos canais radiculares. Tamanho de lima indicado: 15; 20; 25.	Dabiatlante	Unid.	2	247,50	495,00
4	Ponta para o aparelho Dabi Atlante Profi Neo - Endo G - Auxiliar na obturação dos canais radiculares, plastificação de guta percha e abertura de espaço lateral	Dabiatlante	Unid.	2	247,50	495,00

TOTAL 13.041,18